
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Viernes 21 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 57808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

96
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

17965 Anuncio de licitación del Servicio Vasco de Salud/Osakidetza por el que
se  convoca  concurso  para  la  adquisición  de  equipamiento  para  el
animalario  del  edificio  BioDonostia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Servicio Vasco de salud/Osakidetza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Donostia.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Hospital Donostia.
2) Domicilio: Paseo Dr. Beguiristain s/n.
3) Localidad y código postal: Donostia-San Sebastián .20014.
4) Teléfono: 943/007119.
5) Telefax: 943/471680.
6) Correo electrónico: victoria.velascoalonso@osakidetza.net.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . o s a k i d e t z a . e u s k a d i . n e t .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17 de junio de

2010.
d) Número de expediente: G/130/20/0/0922/o301/0000/052010.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Equipamiento para el animalario del edificio BioDonostia.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 9 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Edificio BioDonostia.
2) Localidad y código postal: Donostia-San Sebastián 20014.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año desde la firma del contrato.
f) Admisión de prórroga: No procede.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No procede.
d) Criterios de adjudicación: Ver bases técnicas.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 905172,40 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver pliego de condiciones.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

de condiciones.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 17 de junio de 2010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Viernes 21 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 57809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

96
5

b) Modalidad de presentación: Tres sobres.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Contratación del Hospital Donostia.
2) Domicilio: Paseo Dr. Beguiristain s/n.
3) Localidad y código postal: Donostia-San Sebastián 20014.
4) Dirección electrónica: victoria.velascoalonso@osakidetza.net.

e) Admisión de variantes: 2
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

8. Apertura de Ofertas:
a)  Dirección:  Sala de reuniones de la  Dirección de Gestión Económica del

Hospital  Donostia,  planta menos dos del  edificio  Materno Infantil.
b) Localidad y código postal: Donostia-San Sebastián 20014.
c) Fecha y hora: 6 de julio a las 10 horas.

9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de mayo
de 2010.

Donostia- San Sebastián, 3 de mayo de 2010.- Presidenta sustituta de la Mesa
de Contratación, Sara Oyarzabal Valoria.

ID: A100035323-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-20T21:17:56+0200




